２０２５年６月２３日

関西学生柔道連盟

加盟大学 各位

関西学生柔道連盟

                                           会長 佐々木裕二

                                                             (公印省略)

全日本柔道連盟公認指導者資格「Ｃ指導者養成講習会」の開催について

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より、本連盟の運営に多大

なご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、このたび大学生を対象とした「Ｃ指導者養成講習会」を大阪府柔道連盟と下記の

通り実施致します。

つきましては、お手数でございますが、貴学で上記講習会受講を希望する学生がおられ

ましたら、下記申し込み方法にて申し込むよう、ご案内をお願いいたします。

なお、本講習会にあわせて、検定試験が行われます。また、受講前に課題レポート（４

課題、各 800字程度）の提出も必要となりますので、あわせてご案内申し上げます。

敬具

記

１．日  時：2025年 8月 2日（土） 受付 9:30～9:50  講義開始 10:00～18:00

        2025年 8月 3日（日） 講義開始 10:00～15:00（2日間受講すること）

２．場  所：森ノ宮医療学園専門学校（アネックス）

        〒537-0022  大阪市東成区中元２-５-４１

        （アクセス：大阪市営地下鉄今里筋線「緑橋」下車３番出口 徒歩７分）

３．受講対象者：18歳以上、２段以上で全日本柔道連盟の登録会員である者。

 ４．内  容：講義及び実技（講習 13時間、検定試験１時間）

※レポート：４課題提出する（課題は、後日連絡します）。

５．所 持 品：筆記用具、柔道衣

６．受講・受験料：無料

７．申込方法：2025年 7月 17日（木）～ 2025年 7月 25日（金）までに

        Excelデータに記入のうえ、連盟にメール申込みしてください。

        （申込データは、7月上旬にホームページに掲載）

 ８．問い合わせ先：関西学生柔道連盟事務局

         住所：〒530-8251 大阪市北区梅田３－４－５

         メール：kgj-info@kansaigakuseijudo.jp

         TEL&FAX：06‐6346‐8090

以上

Ｃ指導員養成講習会の詳細

日 時：2025 年 8 月 2 日（土）10:00～18:00

内 容（実技＆座学）

１）10:00～11:00 柔道論Ⅰ

２）11:00～12:00 指導者の倫理Ⅰ

３）12:00～13:00 マネジメントⅠ

４）13:00～14:00 基本指導Ⅰ（基本指導）

５）14:00～15:00 基本指導Ⅰ（投げ技の指導）

６）15:00～16:00 基本指導Ⅰ（固め技の指導）

７）16:00～17:00 救急処置Ⅰ

８）17:00～18:00   〃

日 時：2025 年 8 月 3 日（日）10:00～16:00

内容 （座学）

９）10:00～11:00 安全管理・指導Ⅰ

10）11:00～12:00   〃

11）12:00～13:00 柔道の科学Ⅰ

12）13:00～14:00   〃

13）14:00～15:00 トレーニングⅠ

※）15:00～16:00 検定試験